



Nasza Wspólnota

Biuletyn parafii p.w. Świętego Józefa w Postolowie

12 lipca 2026 roku (28/26)

XV Niedziela Zwykła

Szkaplerz karmelitański NMP z Góry Karmel jest ściśle związany z historią i duchowością Zakonu Karmelitańskiego. Według tradycji Matka Boża objawiła się św. Szymonowi Stock, Generałowi Zakonu Karmelitańskiego w nocy z 15 na 16 lipca 1251 r. i powiedziała: Przyjmij, najmilszy synu, Szkaplerz twojego Zakonu. Kto w nim umrze nie dozna ognia piekielnego. Przywileje i łaski Szkaplerza św. były potwierdzone wielokrotnie przez papieży.

Szkaplerz w istocie jest „habitem”. Ten, kto go przyjmuje, zostaje włączony w mniej lub więcej ścisłym stopniu do Zakonu karmelitańskiego, poświęconego służbie Matki Najświętszej, aby doświadczać słodkiej i macierzyńskiej obecności Maryi w codziennym trudzie przyoblekania się w Jezusa Chrystusa. Serce nabożeństwa szkaplerznego stanowi oddanie się Chrystusowi na wzór Maryi przez poświęcenie się na Jej służbę, życie w zjednoczeniu z Nią i naśladowanie Jej cnót. Szkaplerz jest Szatą Maryi, jest znakiem pokuty i nawrócenia. Kto przyjmuje Szkaplerz św., wyrzeka się złego ducha, odnawia przyrzeczenia Chrztu św. i oddaje się Maryi jako Jej dziecko. Kto przyjmuje Szkaplerz, przyjmuje, jak św. Jan Apostoł pod Krzyżem, Maryję do siebie, by żyć w zjednoczeniu z Nią i Jej służyć. Szkaplerz oznacza poświęcenie się Niepokalanemu Sercu Maryi i naśladowanie Jej cnót, szczególnie cnoty czystości i pokory. „Niech wszyscy noszący Szkaplerz św., który jest pamiątką otrzymaną od Matki Bożej, widzą w nim oznakę poświęcenia się Niepokalanemu Sercu Dziewicy” (św. Jan Paweł II). Szkaplerz oznacza przymierze przyjaźni z Maryją, w którym Ona zobowiązuje się dopomóc nam do zbawienia i uświęcenia, a my zobowiązujemy się do Jej naśladowania, służenia Jej i rozszerzania Jej czci. Szkaplerz oznacza habit Zakonu poświęconego służbie i czci Matki Bożej.

Cała Maryjna tradycja Karmelu wiąże ze Szkaplerzem św. dwie wielkie obietnice Maryi i dwie łaski, które z nich wypływają:

1. Kto w Nim umrze nie dozna ognia piekielnego (słowa Matki Bożej wypowiedziane do św. Szymona). Maryja tym samym obiecuje wszystkim odzianym Szkaplerzem św. pomoc na drodze zbawienia.
2. Wybawienie z czyśćca w pierwszą sobotę po naszej śmierci. Jest to tak zwany przywilej sobotni. Matka Boża zapewniła rychłe wybawienie z czyśćca tym, którzy nosząc Szkaplerz, zachowają czystość według stanu i wierność modlitwie: Ja, Matka w pierwszą sobotę po ich śmierci miłościwie przyjdę do nich i ilu ich zastanę w czyśćcu, uwolnię i zaprowadzę ich na świętą Górę

żywota wiecznego. Maryja tym samym obiecuje wszystkim odzianym Szkaplerzem pomoc na drodze uświęcenia.

Aby dostąpić spełnienia wielkich obietnic związanych ze Szkaplerzem, potrzeba z naszej strony gotowości do podjęcia pewnych zobowiązań:

Zobowiązujemy się do troski o swoje zbawienie. Podstawowymi wymaganiami dla otrzymania pierwszej obietnicy są: staranie się o swoje zbawienie, zachowywanie przykazań Bożych i kościelnych, unikanie grzechu śmiertelnego i życie w łasce uświęcającej. Jest to także świadome i dobrowolne podejmowanie wyrzeczeń, umartwień i pokut w celu przezwyciężenia zła, wynagrodzenia Bogu i uświęcenia bliźnich.

Zobowiązujemy się do zachowania czystości według stanu, naśladowania cnót Matki Bożej i starania się o świętość życia, aby móc za Jej wstawiennictwem być wybawionym z czyśćca w pierwszą sobotę po naszej śmierci. Codziennie należy więc poświęcić jakiś czas na rozmyślanie nad życiem Maryi i nad Jej sposobem służby Bogu (np. w tajemnicach Różańca św.), by umieć Ją naśladować.

Zobowiązujemy się do codziennej modlitwy, zwłaszcza maryjnej. Codzienne odnawiamy poświęcenie się Maryi przez modlitwę nadaną w dniu przyjęcia Szkaplerza przez kapłana (zazwyczaj jest to: Pod Twoją obronę, Witaj Królowo lub 3 Zdrowaś Maryjo).

Zobowiązujemy się do życia duchem i misją Zakonu Karmelitańskiego, z uwzględnieniem charakteru naszego powołania a w jedności z całym Zakonem, zobowiązujemy się raz w roku odprawić w dniach od 7 do 15 lipca nowennę ku czci Matki Bożej Szkaplerznej (prywatnie lub wspólnotowo) i w dniu 16 lipca, w samą Uroczystość, przystąpić do Sakramentów świętych, by otrzymać odpust zupełny, ofiarowany za siebie lub za zmarłych.

Aby godnie przyjąć i nosić Szkaplerz św., należy nabyć Szkaplerz św., przygotować się duchowo przez pojednanie z Bogiem, Spowiedź i Komunię św. (gdyż stan łaski uświęcającej jest warunkiem otrzymania odpustu cząstkowego w dniu przyjęcia Szkaplerza św., a odpustu zupełnego w dniu wstąpienia do Bractwa Szkaplerznego), poprosić kapłana o poświęcenie i nałożenie Szkaplerza w swojej parafii lub klasztorze karmelitańskim. Każdy kapłan i diakon katolicki może błogosławić i nałożyć Szkaplerz karmelitański według zatwierdzonego Obrzędu. Nie nakładamy go sami, ale otrzymujemy tak, jak habit zakonny lub obrączkę ślubną. Szkaplerz winien być nakładany po uprzednim poświęceniu. Kapłan wyznacza także codzienną modlitwę. Szkaplerz nosimy na szyi tak, aby jedna jego część spoczywała na piersi, a druga na plecach (można go potem samemu zastąpić medalikiem szkaplerznym). Zniszczonego Szkaplerza nie powinno się wyrzucać, gdyż został poświęcony, lecz najlepiej go spalić.



*Ogłoszenia duszpasterskie
XV Niedziela Zwykła 12.07.2026 r.*

1. *Witamy w naszej parafii Ks. Proboszcza z Gdańska Andrzeja Bulczaka, jednocześnie kapelana Hospicjum dziecięcego - stacjonarnego i domowego obejmującego również dzieci z naszych okolic, oraz hospicjum perinatalnego Tuli Pani, które jest wsparciem dla par, które oczekują na dziecko z diagnozą choroby nieuleczalnej lub wady genetycznej. Będzie też zbierał do puszek na te dzieła - podzielmy się ofiarami. Kolejna taca inwestycyjna 9 sierpnia – Bóg zapłać za ofiary.*
2. *Rozpoczynają się wakacje przypominam, że nie jest to czas wolny od Pana Boga, modlitwy i obowiązków religijnych, nadal mamy obowiązek uczestniczenia w niedzielnej Eucharystii. Witamy gości przebywających na terenie naszej parafii i zapraszamy do uczestnictwa w nabożeństwach.*
3. *W liturgii w poniedziałek wspomnienie świętych pustelników Andrzeja Świerada i Benedykta, w środę św. Bonawentury, w czwartek Najświętszej Maryi Panny z Góry Karmel.*
4. *Sakramentalny związek małżeński zamierzają zawrzeć Dawid Piankowski-kawaler zamieszkały w Suchej Hucie parafia tutejsza i Joanna Krużycka- panna zamieszkała w Suchej Hucie parafia tutejsza zapowiedź trzecia i Michał Keler-kawaler zamieszkały w Postołowie parafia tutejsza i Daria Olszewska- panna zamieszkała w Granicznej Wsi parafia tutejsza zapowiedź trzecia, oraz Jacek Radelski- kawaler zamieszkały w Suchej Hucie i Julia Groth- panna zamieszkała w Wysinie parafia Wysin zapowiedź pierwsza – kto by wiedział o przeszkodach zaistniałych między tymi osobami niech do zgłosi do biura parafialnego.*
5. *Wszystkim obchodzącym w tym tygodniu swoje imieniny, urodziny i jubileusze małżeńskie, składam serdeczne życzenia Bożego błogosławieństwa, opieki MB oraz św. Józefa.*
6. *Dziękujemy mieszkańcom za troskę o czystość naszych kościołów. W tym tygodniu proszę aby tę troskę podjęli w Postołowie mieszkańcy Granicznej Wsi – Pan Błażej i Paweł Schutzmann oraz Magdalena i Tomasz Michalak, w Pawłowie Rodzina Sośnickiej Bożeny i Łukasza oraz Rodzina Góralczyk, w Suchej Hucie Państwo Zaręba Diana i Litwiniuk Patrycja.*
7. *Prasa katolicka: Gość Niedzielny nasz Biuletyn do nabycia przy wyjściu z kościoła. Dzieci mogą odbierać nagrody za zgromadzone punkty przez cały lipiec w salce w Postołowie. Lista z punktacją wywieszona jest przy wyjściu z kościoła. Odbierając nagrodę lub nagrody za określoną liczbę punktów dzieci albo rodzice podpisują się na liście że odebrały nagrody.*
8. *Po długiej chorobie zmarła + Lidia Kuklińska związana z naszą parafią - polecamy zmarłą Bożemu Miłosierdziu – Wieczny odpoczynek racz dać jej Panie.*

**Kalendarz
Liturgiczny
12.07 XV Niedziela
Zwykła**

Iz 55, 10-11

Rz 8, 18-23

Mt 13, 1-23

13.07. Poniedziałek

Iz 1, 10-17

Mt 10, 34 – 11, 1

14.07. Wtorek

Iz 7, 1-9

Mt 11, 20-24

15.07. Środa

Iz 10, 5-7. 13-16

Mt 11, 25-27

16.07. Czwartek

Iz 26, 7-9. 12. 16-19

Mt 11, 28-30

17.07. Piątek

Iz 38, 1-6. 21-22. 7-8

Mt 12, 1-8

18.07. Sobota

Mi 2, 1-5

Mt 12, 14-21

INTENCJE:

Poniedziałek (13.07.)

Godz. 18.00 - O BB i opiekę MB dla Dawida z okazji 13 rocznicy chrztu.

Wtorek (14.07.)

Godz. 18.00 - O BB i opiekę MB dla Anity Bassendowskiej z okazji 8 urodzin

Środa (15.07.)

Godz. 18.00 - O BB i opiekę MB i św. Tereski i św. Szarbela dla Wiktora w 6 urodziny

Czwartek (16.07.)

Godz. 8.00 - O zerwanie więzów zła w życiu Doroty i Małgorzaty oraz o BB w ich życiu.

Piątek (17.07.)

Godz. 18.00 - O zerwanie więzów zła w życiu Tomasza i Krzysztofa i BB dla nich.

Sobota (18.07.)

Godz. 18.00 - + Jonatan

Niedziela (19.07.)

Godz. 7.30 - + Bogdan o dar nieba z okazji urodzin.

Godz. 9.30 - + Eugeniusz Kępka w 1 rocz. śmierci.

Godz. 11.00 - + Leon Meyer w rocznicę śmierci.

Godz. 13.00 - Za dusze zapomniane, za które nikt się nie modli, aby zostały otoczone Bożym Miłosierdziem.

Parafia Rzymsko-Katolicka pw. św. Józefa w Postołowie
83 - 042 Elganowo, tel. 058 682 83 43
www.parafiapostolowo.pl; mail: postolowo@diecezjagdansk.pl
Bank Spółdzielczy Starogard o/Skarszewy
Nr konta: 41834000010118 13182000 0001